
                                                   

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 15(80) 

 

от 18.04.2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация 

Пижанского муниципального округа Кировской области 
 

 



 2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
1.    Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа от 18.04.2025 №159 «О внесении изменений в 

постановление администрации Пижанского муниципального 

округа от 20.09.2022 №375 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение»» 

   
2.  Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа от 18.04.2025 №160 «Об установлении степени 

благоустройства жилых помещений применительно к условиям 

Пижанского муниципального округа  Кировской области» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.04.2025  № 159 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 20.09.2022 №375 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 31.03.2023 

№231 «О создании, развитии и эксплуатации государственных 

информационных систем с использованием единой цифровой платформы 

Российской Федерации «ГосТех», администрация Пижанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в административный регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 

администрации Пижанского муниципального округа от 20.09.2022 г.  №375 

следующие изменения: 

1.1. Абзац первый  пункта 2.4., «Срок предоставления муниципальной 

услуги,  в том числе с учетом необходимости обращения в организации, 

участвующие в предоставлении муниципальной услуги»,  раздела II 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой 

редакции: 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999


 4 

«Уполномоченный орган принимает решение о переводе или об отказе в 

переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение не позднее чем через 13 рабочих дней со дня 

представления в указанный орган документов, обязанность по 

представлению которых возложена на заявителя». 

1.2. Приложение №1 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 

администрации Пижанского муниципального округа от 20.09.2022 г.  №375 

изложить в новой редакции в соответствии с Приложением №1 к настоящему 

постановлению. 

          2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Пижанского 

муниципального округа Кировской области  и размещению на официальном 

сайте Пижанского муниципального округа. 

 3.  Контроль над исполнением  постановления оставляю за собой. 

  

Глава Пижанского 

муниципального округа                                                                А.Н. Васенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

Приложение №1 к 

постановлению администрации 

Пижанского муниципального 

округа от 18.04.2025  № 159 
 

 
 

БЛОК-СХЕМА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПЕРЕВОД 

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И НЕЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ» 

 

 Заявитель  

  

Прием и регистрация заявления и документов на предоставление муниципальной 
услуги 1 рабочий день 

  

Принятие решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое 
и нежилого помещения в жилое помещение 13 рабочих дней 

  

Выдача (направление) документов по результатам предоставления муниципальной 
услуги 3 рабочих дня 

  

 Заявитель  

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО             

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.04.2025 № 160 

пгт Пижанка 

 

 
Об установлении степени благоустройства жилых помещений 

применительно к условиям Пижанского муниципального округа  

Кировской области 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», Постановлением Правительства РФ 

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Законом 

Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию», администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что благоустроенными жилыми помещениями 

применительно к условиям Пижанского муниципального округа  Кировской 

области являются жилые помещения, находящиеся в зданиях и жилых домах 

капитального типа, с наружными стенами из дерева, кирпича, пеноблоков, 

шлакоблоков, крупнопанельных плит, отвечающие установленным 

техническим и санитарно-гигиеническим, экологическим, противопожарным 



 7 

требованиям, а также иным требованиям жилищного законодательства, 

имеющие один или несколько элементов благоустройства: 

1.1. Электроснабжение – централизованное; 

1.2. Теплоснабжение – централизованное или индивидуальное (газовое, 

печное, электрическое, автономные системы отопления, работающие на 

твердом топливе); 

1.3. Холодное водоснабжение – централизованное, автономное от 

водоразборной колонки, от колодца или привозная питьевая вода 

автоцистернами; 

1.4. Водоотведение – централизованное или индивидуальное (септик 

или выгребная яма); 

1.5. Газоснабжение в целях пищеприготовления – от сетей природного 

газа или от баллонов со сжиженным газом. 

    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Пижанского 

муниципального округа Кировской области  и размещению на официальном 

сайте Пижанского муниципального округа Кировской области в сети 

«Интернет». 

    3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 Глава Пижанского 

 муниципального округа                                                                  А.Н. Васенин 

  

 

 


